

Rafael Schütz
Géographe-urbaniste

info@milleetunevilles.ch
+41 79 563 87 05

Né à Genève le 27 novembre 1985
Rue de l'Encyclopédie 16 | 1201 Genève

Références

AMO Communauté des communes urbaines du PAV	avril 2023 - ...
AMO Direction de la planification cantonale / Département du territoire	mars 2023 - ...
Expertise enfants & espace public / Département du territoire	septembre 2023 - ...
Étude programmatique des rdc et des équipements publics de Surville / Lancy	mai 2023 - ...
Étude programmatique pour un futur espace public / Lancy	déc. 2022 – janv. 2023

Parcours professionnel

Urbaniste-conseil mille et une villes sàrl (fondateur)	depuis 2022
Urbaniste Ville de Carouge	2021 – 2022
Urbaniste Ville de Meyrin	2018 – 2021
Urbaniste – conseil Association Handicap Architecture Urbanisme	2016 – 2018
Géographe – urbaniste urbaplan sa	2013 – 2017
Assistant de projet Service cantonal du développement durable	2012 – 2013

Enseignement

« Introduction à l'aménagement du territoire » - HEPIA	septembre 2023 - ...
--	----------------------

Formation

Master en Sciences de l'Environnement - Université de Genève	2009 – 2012
Séjour académique à l'Université de Californie de Los Angeles - UCLA	2011
Bachelor en Géosciences et Environnement - Université de Lausanne	2006 – 2009

Formation complémentaire

Marchés publics (guide romand sur les marchés publics)	2019
The Masterclass by Copenhagenize Design Co.	2016

Co-publications

Tous Sur Le Toit, l'urbanisme relationnel par l'événement in actes du Colloque Happy City (novembre 2016), éd : Université de Genève

Dossier : Natures en ville in Interface n°22 (octobre 2015), éd : Fédération des associations d'architectes et d'ingénieurs de Genève, avec M. Weil.

Dossier : Aménagement des places publiques à Genève in Interface n°18 (juillet 2014), éd : Fédération des associations d'architectes et d'ingénieurs de Genève, avec M. Weil.

Activités Associatives

Association pour la Reconversion Vivante des Espaces (ARVe)	2008 – 2018
---	-------------

Langues

Bilingue français-anglais

Espagnol Excellentes connaissances

Allemand Niveau maturité